
 

KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBA 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IŠVADA 

 

DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE 

PRIKLAUSANČIO TURTO BEI PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO 

VALSTYBĖS TURTO 2013 METAIS ATASKAITOS 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KAUNAS 

2014 m. 

 



 

 

2 

 

 

TURINYS 
 

 

 

IŠVADA DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBEI  

NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO TURTO BEI  

PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO VALSTYBĖS  

TURTO 2013 METAIS ATASKAITOS     

    

 

IŠVADOS PRIEDAI  

 

1. ĮVADINĖ DALIS      

      

 

2. ATASKAITOS VERTINIMAS     

     

3. AUDITO PASTABŲ APŢVALGA     

    

 

4. REKOMENDACIJOS      

     

 

5. BAIGIAMOJI DALIS       

     

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 

 

 
KAUNO MIESTO SAVIVALDYBĖS KONTROLIERIUS 

Laisvės al. 94a, 44251 Kaunas, tel. (8 37) 42 37 89, faksas (8 37) 42 43 96, el. p. kontrole@kaunas.lt 

 
  
Kauno miesto savivaldybės tarybai  

 

IŠVADA 

DĖL KAUNO MIESTO SAVIVALDYBEI NUOSAVYBĖS TEISE PRIKLAUSANČIO 

TURTO BEI  PATIKĖJIMO TEISE VALDOMO VALSTYBĖS TURTO 2013 METAIS 

ATASKAITOS 

 

2014 m. liepos 1 d. Nr. AP/01-12 

Kaunas 

 

  Kauno miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) kontrolės ir audito tarnyba, 

vykdydama Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo
1
 ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamento

2
 nuostatas, atliko 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto bei patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

2013 metais ataskaitos (toliau – Ataskaita) sudarymo vertinimą ir suplanuotas audito ir kontrolės 

uţduotis (toliau – Ataskaitos vertinimas). Ataskaitos vertinimo pagrindinis tikslas − nustatyti, ar 

Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės institucijų teisės aktų reikalavimus, 

nustatytus Ataskaitos rengimui. Pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamentą uţ 

Ataskaitos parengimą ir pateikimą Savivaldybės tarybai yra atsakinga Savivaldybės administracija 

(toliau – Administracija). Pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymą ir Savivaldybės tarybos veiklos reglamentą Savivaldybės 

kontrolieriaus pareiga pateikti Savivaldybės tarybai išvadą dėl Ataskaitos (toliau – Išvada).  

  Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba Ataskaitos vertinimą atliko pagal Lietuvos 

Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymą, 

Tarptautinius audito standartus ir Valstybinio audito reikalavimus
3
. Ataskaitos vertinimą 

suplanavome ir atlikome taip, kad turėtume pakankamą pagrindą nuomonei pareikšti, išskyrus tai, 

kad buvo atlikti ne visų Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų turto ir įsipareigojimų duomenų 

vertinimai. Įvertinome, ar Ataskaita reikšmingais atţvilgiais parengta pagal teisės aktų 

reikalavimus, reglamentuojančius Ataskaitos sudarymą, ar joje nėra reikšmingų iškraipymų, 

lyginant Ataskaitos statistinius duomenis su Administracijos tvarkomais duomenimis, naudojamais 

                                                 
1 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas (Ţin., 1998, Nr. 54-1492; 2002, Nr. 60-
2412; 2006, Nr. 87-3397; 2008, Nr. 36-1273; 2012, Nr. 155-8001).  
2 Savivaldybės tarybos veiklos reglamentas patvirtintas Savivaldybės tarybos 2011-09-08 sprendimu Nr. T-488 (su vėlesniais pakeitimais). 
3 Valstybinio audito reikalavimai  patvirtinti Valstybės kontrolieriaus 2001-01-20 įsakymu Nr. V-12 (su vėlesniais pakeitimais). 

 

mailto:kontrole@kaunas.lt


 

 

4 

 

Ataskaitai parengti. Įvertinome Ataskaitos parengimo teisinės bazės pokyčius, Ataskaitos sudarymo 

metodus. Mes tikime, kad atliktas Ataskaitos vertinimas suteikia pakankamą pagrindą mūsų 

nuomonei pareikšti.  

              Sąlyginės nuomonės dėl Ataskaitos duomenų pagrindas 

              Ataskaitoje nepagrįstai  1471,9 tūkst. Lt sumaţinti 2013 metų pabaigos savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio nefinansinio ilgalaikio materialaus turto duomenys ir 126,0 tūkst. Lt 

padidinti savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto duomenys. 

 Ataskaitoje pateikti 2013 metų pabaigos finansinio turto duomenys (5 eilutė) padidinti 

8617,8 tūkst. Lt dėl neteisingai taikyto nuosavybės metodo apskaitant investicijas į 

kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus bei į turto ataskaitą  įtrauktų savivaldybės 

biudţetinių įstaigų, išteklių fondų  įsiskolinimų.  

 Ataskaitoje pateikti 2013 metų pabaigos įsipareigojimų duomenys (5 eilutė) sumaţinti 

7671,3 tūkst. Lt, kadangi į turto ataskaitą neįtraukti savivaldybės administracijos, išteklių fondų ir 

savivaldybės įmonių įsipareigojimai. 

 Dėl nepakankamai korektiškai tvarkomos apskaitos ir įmonių duomenų nepakankamumo 

audito metu nepatvirtinti Ataskaitoje pateikti duomenys apie 90264,6 tūkst. Lt nefinansinį turtą 

(ilgalaikį materialųjį turtą) metų pabaigoje (1 eilutė) ir 184014,7 tūkst. Lt  įsipareigojimus metų 

pabaigoje (5 eilutė) ( ţr. Išvados 2-3 priedus). 

Sąlyginė nuomonė dėl Ataskaitos duomenų 

Mūsų nuomone, išskyrus poveikį, kurį turi sąlyginės nuomonės pagrindą sudarantys dalykai, 

2013 metų Ataskaita visais reikšmingais atţvilgiais parengta pagal Lietuvos Respublikos valstybės 

ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo, Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013-04-30 nutarimo Nr. 380 „Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir 

savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitos rengimo“ patvirtintus 

reikalavimus. 

            Pabrėžtini dalykai 

           Toliau nuomonės nesąlygojant, atkreipiame dėmesį, kad 2013 metais buvo atvejų, kai 

Savivaldybės turtas buvo valdomas, naudojamas ir disponuojama juo nesilaikant teisės aktų 

reikalavimų. 

           Išvada turi penkis priedus. Juose pateikiama Išvadą pagrindţianti informacija. 

 

 

 

 Savivaldybės kontrolierė                                                                Ţana Gasparavičienė 

 



 

 

5 

 

 

 

 

 

 

 

Kauno miesto savivaldybės kontrolieriaus 

2014 m. liepos 1 d. išvados Nr. AP/01-12 

1 priedas 

 

ĮVADINĖ DALIS 

 

Išvada parengta vykdant Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 21 straipsnio 4 dalies nuostatas, kad savivaldybės 

kontrolierius (savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba) pateikia savivaldybės tarybai išvadą dėl 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

ataskaitos. Išvada parengta atlikus Administracijos 2014-06-11 pateiktos Savivaldybei nuosavybės 

teise priklausančio turto bei patikėjimo teise valdomo valstybės turto 2013 metais ataskaitos (toliau 

– Ataskaita) vertinimą, kitas audito ir kontrolės uţduotis (toliau – Ataskaitos vertinimas).  

Uţ Ataskaitos parengimą ir pateikimą Savivaldybės tarybai yra atsakinga Administracija.  

Ataskaitos vertinimo pagrindinis tikslas buvo nustatyti, ar Ataskaita parengta pagal Lietuvos 

Respublikos ir Savivaldybės institucijų teisės aktų reikalavimus, nustatytus Ataskaitos rengimui.  

Ataskaitos sudarymo teisinė bazė 

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo 

juo įstatymo 15 straipsnis nustato, kad savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir 

patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitą rengia savivaldybės administracija Vyriausybės 

nustatyta tvarka ir ją teikia Vietos savivaldos įstatyme numatytoms savivaldybės institucijoms. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-04-30 nutarimas Nr. 380 „Dėl savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio turto ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

ataskaitos rengimo“ nustatė, kad savivaldybių administracijos, metinių finansinių ataskaitų pagrindu 

parengtą savivaldybei nuosavybės teise priklausančio ir apie jos patikėjimo teise valdomo valstybės 

turto ataskaitą, pateikia Savivaldybės kontrolieriui (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai) su 

Savivaldybės kontrolieriumi (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba) suderintais terminais ir iki 

liepos 1 dienos teikia savivaldybės tarybai. Į savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir 

savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitą, parengtą pagal šio nutarimo priedą, 

turi būti įtrauktas visas savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas ir visi savivaldybės 

įsipareigojimai, tai yra kiekvienos biudţetinės įstaigos, išteklių fondų, savivaldybės įmonių 

valdomas savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas ir įsipareigojimai, kitiems juridiniams 



 

 

6 

 

asmenims patikėjimo teise perduotas savivaldybės turtas ir savivaldybės patikėjimo teise valdomas 

valstybės turtas. 

Kartu su nutarime nurodytu priedu (Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir 

savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitos forma) pateikiami turto ataskaitos 

straipsnių Paaiškinimai turto ataskaitoms (metinėms) pildyti (toliau – Paaiškinimai).  

Paaiškinimuose, be kitų dalykų, imperatyviai nurodyta, kad turto ataskaitoje turi būti 

nurodomos visos sumos, įtrauktos į kiekvienos savivaldybės biudţetinės įstaigos ir išteklių fondo 

atskiros finansų ministro įsakymu nustatytos finansinės būklės ataskaitos skyrius ,,Ilgalaikis turtas“, 

„Biologinis turtas“, ,,Trumpalaikis turtas“ ir ,,Įsipareigojimai“. Į turto ataskaitą taip pat įtraukiamos 

visos sumos, įtrauktos į savivaldybės įmonių balanso eilutes „Turtas iš viso“ ir „Mokėtinos sumos ir 

įsipareigojimai“. Į turto ataskaitą turi būti įtrauktas savivaldybės turto valdytojų pagal turto 

patikėjimo ir panaudos sutartis kitiems juridiniams asmenims perduotas savivaldybės turtas. Prie 

savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto savivaldybės administracija priskiria tik tą 

turtą, kuris nuosavybės teise priklauso valstybei. Turtas ir įsipareigojimai turto ataskaitoje rodomi 

balansine verte. 

Išvados rengimo metodai  

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba Išvadą rengė, Ataskaitos vertinimą atliko pagal  

Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymą, Tarptautinius audito standartus ir Valstybinio audito reikalavimus. Ataskaitos vertinimas 

buvo suplanuotas ir atliktas taip, kad būtų pakankamas pagrindas nuomonei pareikšti.  

Įvertinome, ar Ataskaita reikšmingais atţvilgiais parengta pagal teisės aktų reikalavimus, 

reglamentuojančius Ataskaitos sudarymą, ar joje nėra reikšmingų iškraipymų, lyginant Ataskaitos 

statistinius duomenis su Administracijos tvarkomais duomenimis, naudojamais Ataskaitai parengti. 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-04-30 nutarime Nr. 380 nustatyta, kad 

savivaldybės biudţetinės įstaigos, išteklių fondai, savivaldybės įmonės ir kiti juridiniai asmenys 

teikia savivaldybės administracijai informaciją, reikalingą turto ataskaitai parengti, savivaldybės 

administracijos nustatyta tvarka ir terminais. Savivaldybės administracija, rengdama turto ataskaitą, 

turi teisę gauti kitą informaciją iš šia informacija disponuojančių institucijų, taip pat gali naudoti ir 

kitų duomenų šaltinių informaciją. 

Pastebime, kad rengiant Ataskaitą, nebuvo atlikta savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto pokyčių analizė ir savivaldybei patikėjimo teise valdomo valstybės turto pokyčių 

analizė, o tai ribojo mūsų galimybes įvertinti nefinansinio turto sumažėjimo ir (ar) padidėjimo, 

atitinkamai finansinio turto ir įsipareigojimų sumažėjimo ir (ar) padidėjimo priežastis.  

 Įvertinome Ataskaitos parengimo teisinės bazės pokyčius, Ataskaitos sudarymo šaltinius ir 

metodus. 



 

 

7 

 

Išvados 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-04-30 nutarimas Nr. 380 nustatė, kad savivaldybių 

administracijos, metinių finansinių ataskaitų pagrindu parengtą savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio ir apie jos patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitą, pateikia Savivaldybės 

kontrolieriui (Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai) su Savivaldybės kontrolieriumi 

(Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba) suderintais terminais ir iki liepos 1 dienos teikia 

savivaldybės tarybai. 

Atsiţvelgiant į Ataskaitos sudarymo teisinę bazę, pasirinkti reikalingi Ataskaitos vertinimo 

ir Išvados rengimo metodai.  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Kauno miesto savivaldybės kontrolieriaus 

2014 m. liepos 1 d. išvados Nr.AP/01-12 

2 priedas 

 

ATASKAITOS VERTINIMAS 

 

Ataskaitos sudėtis ir duomenys 

Administracija 2014-05-30 lydimuoju raštu Nr. (33.198)R-3422  Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnybai (toliau- Tarnyba) pateikė Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir 

savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitą  pagal 2013 m. gruodţio 31 d. 

duomenis. Gavus ataskaitą, pastebėti pateiktų likučių duomenų apie nefinansinį turtą, finansinį turtą 

bei įsipareigojimus neatitikimai, todėl paprašyta nurodyti minėtų neatitikimų prieţastis. 

Administracija 2014-06-06 raštu Nr. (33.198)R-3578) informavo Tarnybą, kad „2013 metų 

ataskaitoje duomenys metų pradţiai nesutampa su 2012 metų ataskaitos duomenimis metų pabaigai, 

kadangi duomenys 2012 metų turto ataskaitai parengti buvo renkami derinant finansinius duomenis 

programoje VSAKIS, o finansinės ataskaitos sudarytos jau po Turto ataskaitos pateikimo“, be to,  

Turto ataskaitoje pateiktų duomenų neatitikimai susidarė ir dėl  2013 metais  įvykusios švietimo ir 

kultūros biudţetinių įstaigų reorganizacijos, kurios pagrindu reorganizuojamų įstaigų finansinės 

ataskaitos sujungiamos metų eigoje. Sudarant 2012 metų Turto ataskaitą nebuvo įtrauktos Kauno 

apskrities vyriausiajam policijos komisariatui patikėjimo teise perduoto savivaldybės turto sumos, o 

2013 metais AB „Kauno vandenys“  pateiktoje ataskaitoje nurodė įsigijimo, o ne balansines vertes. 

Ištaisius neatitikimus, Administracija 2014-06-11 lydimuoju raštu Nr. (33.198)R-3671 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai pateikė patikslintą Savivaldybei nuosavybės teise 

priklausančio turto ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitą pagal 2013 m. 

gruodţio 31 d. duomenis (toliau – Ataskaita), parengtą pagal Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2013-04-30 nutarimo Nr. 380 „Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir 

savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitos rengimo“ priedą. (apimtis –            

2 lapai).  

Ataskaitos savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto dalyje Administracija pateikė 

praėjusių ataskaitinių metų pabaigos duomenis apie nefinansinio turto balansinę 1325148,9 tūkst. Lt 



 

 

9 

 

vertę, apie 945925,9 tūkst. Lt finansinį turtą, apie 439865,3 tūkst. Lt įsipareigojimus, bei 

ataskaitinių metų pabaigos duomenis apie nefinansinio turto balansinę 1324724,5 tūkst. Lt vertę, 

apie 1185442,1 tūkst. Lt. finansinį turtą ir apie 859228,3 tūkst. Lt įsipareigojimus.  

Ataskaitos savivaldybei patikėjimo teise valdomo valstybės turto dalyje Administracija 

pateikė praėjusių ataskaitinių metų pabaigos duomenis apie nefinansinio turto balansinę         

41533,3 tūkst. Lt vertę ir apie 2,2 tūkst. Lt finansinį turtą, bei ataskaitinių metų pabaigos duomenis 

apie nefinansinio turto balansinę 23108,6 tūkst. Lt vertę ir apie 2,2 tūkst. Lt finansinį turtą. 

Ataskaitos sudarymo metodai ir duomenų šaltiniai 

Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-04-30 nutarimo 

Nr. 380 „Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir savivaldybės patikėjimo teise 

valdomo valstybės turto ataskaitos rengimo“ reikalavimus. 

Vertinant Ataskaitos sudarymą manome, kad Administracija ataskaitoje buhalterinių 

duomenų suvestines  parengė, vadovaujantis Savivaldybės struktūrinių padalinių, Savivaldybės 

įmonių ir akcinių bendrovių ir įstaigų pateiktais duomenimis, todėl darome prielaidą, kad Ataskaita 

parengta pagal duomenis, pateiktus duomenų teikėjų ataskaitų formose (t.y. aritmetinė šių ataskaitų 

duomenų suma). 

  Pastabos dėl Ataskaitos duomenų  

Ataskaitoje nėra atskleista, kad joje pateikti duomenys apie turtą ir įsipareigojimus yra 

adekvatūs finansinės būklės ataskaitų duomenims.  

Neatitikimai Savivaldybės nefinansinio turto duomenyse 

Ataskaitoje nepagrįstai  1471,9 tūkst. Lt sumaţinti 2013 metų pabaigos savivaldybei 

nuosavybės teise priklausančio nefinansinio ilgalaikio materialaus turto duomenys ir 126,0 tūkst. Lt 

padidinti savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto duomenys. 

Neatitikimai Savivaldybės finansinio turto ir įsipareigojimų duomenyse 

Ataskaitoje pateikti 2013 metų pabaigos pinigų ir pinigų ekvivalentų duomenys (1 eilutė) 

padidinti 5334,1 tūkst. Lt, kadangi administracija ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pinigų 

buhalterinėje sąskaitoje neteisingai apskaitė lėšų, skirtų valstybės garantijų nuomininkams, likučius. 

Minėtos lėšos Ataskaitoje turėjo būti nurodytos (5 eilutėje) „Kitas finansinis turtas“. Tuo būdu 

„Kitas finansinis turtas“ duomenys (5 eilutė) sumaţinti 5334,1 tūkst. Lt. 

Ataskaitoje pateikti 2013 metų pabaigos įsipareigojimų duomenys „Paskolos“ (3 eilutė) 

padidinti 8484,5 tūkst. Lt, kadangi šioje eilutėje be gautų paskolų įtraukta  kompensacijų uţ atkurtas 

piliečių nuosavybės teises į išlikusius gyvenamuosius namus, jų dalis, butus  suma bei skola  kredito 

įstaigai pagal faktoringo sutartį. 



 

 

10 

 

Ataskaitoje pateikti 2013 metų pabaigos finansinio turto duomenys (5 eilutė) padidinti   

8617,8 tūkst. Lt dėl neteisingai taikyto nuosavybės metodo apskaitant investicijas į 

kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus bei į turto ataskaitą  įtrauktų savivaldybės 

biudţetinių įstaigų, išteklių fondų  įsiskolinimų.  

 Ataskaitoje pateikti 2013 metų pabaigos įsipareigojimų duomenys (5 eilutė) sumaţinti 

7671,3 tūkst. Lt, kadangi į turto ataskaitą neįtraukti savivaldybės administracijos, išteklių fondų ir 

savivaldybės įmonių įsipareigojimai. 

Nuomonė po Ataskaitos vertinimo 

Manome, kad, išskyrus vertinimo metu pateiktas pastabas, kitais reikšmingais atţvilgiais 

Ataskaita parengta pagal Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo 

ir disponavimo juo įstatymo, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2013-04-30 nutarimo Nr. 380 „Dėl 

savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo 

valstybės turto ataskaitos rengimo“ reikalavimus. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

11 

 

 

 

 

 

 

 

Kauno miesto savivaldybės kontrolieriaus 

2014 m. liepos 1 d. išvados Nr.AP/01-12 

3 priedas  

 

 

AUDITO PASTABŲ APŽVALGA 

 

Vykdant Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos planą, Savivaldybės kontrolės ir 

audito tarnyba atliko suplanuotas audito ir kontrolės uţduotis. 

Finansiniai auditai buvo atlikti vadovaujantis Valstybinio audito reikalavimais ir 

Tarptautinių audito standartų (TAS) reikalavimais. Atliktų auditų ir kontrolės uţduočių ataskaitose 

paţymėta, kad jos yra sudėtinės šios Išvados dalys. Neteikiame atliktų auditų ir kontrolės uţduočių 

rezultatų detalių aprašymų, o tik apibendrintas pastabas, darančias Ataskaitos duomenims poveikį, 

visos ataskaitos su rekomendacijomis buvo pateiktos Savivaldybės merui, Savivaldybės 

administracijos direktoriui ir tikrintų subjektų vadovams. 

Remiantis atliktų finansinių auditų rezultatais, audito išvadose buvo pareikštos sąlyginės 

nuomonės dėl audituotų subjektų 2013 metų finansinių ataskaitų rinkinio ataskaitų, bei dėl turto 

valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo 2013 metais.  

Pastabos dėl Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ataskaitų duomenų 

Administracijos 2013 metų finansinės būklės ataskaitoje nurodyti 1372,7 tūkst. Lt maţesni 

metų pabaigos mokėtinų sumų likučiai, nes neteisingai (ne tame laikotarpyje) uţregistruotos 

Savivaldybės biudţeto lėšomis mokėtinos sumos. 

Administracija nesilaikė 19-ojo VSAFAS „Nuoma, finansinė nuoma (lizingas) ir kitos turto 

perdavimo sutartys“ reikalavimų, nes pagal dvi nuomos sutartis išsinuomotų automobilių, kurių 

vertė 104,9 tūkst. Lt neįvertino pagal finansinės nuomos (lizingo) kriterijus ir turto bei 

įsipareigojimų neįtraukė į balansines sąskaitas, o apskaitė nebalansinėje sąskaitoje. Tokiu būdu 

104,9 tūkst. Lt sumaţinta sąskaita „Transporto priemonės“  ir atitinkamai sumaţinta įsipareigojimų 

sąskaita. 

Dėl to, kad biudţetinės įstaigos neteisingai apskaitė nebaigtos statybos sąskaitos likučius, 

apskaitoje neteisingai uţregistravo esminio turto pagerinimo išlaidas (nurašė į sąnaudas) ir 

ilgalaikiam turtui neteisingai skaičiavo nusidėvėjimą, Savivaldybės konsoliduotoje finansinės 

būklės ataskaitoje pagal 2013 m. gruodţio 31 d. duomenis straipsnio „Nebaigta statyba ir 

išankstiniai mokėjimai“ likučiai paskutinę ataskaitinio laikotarpio dieną padidinti 2309,4 tūkst. 



 

 

12 

 

Lt(2164,2+199,8-27,1-27,5), straipsnio „Pastatai“ likučiai sumaţinti 2364,0 tūkst. Lt 

(2164,2+199,8). 

Dėl to, kad Administracija neperėmė iš VšĮ „Girstučio“ kultūros ir sporto centro atliktų 

pastato esminio pagerinimo darbų, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje konsoliduotojoje Finansinės 

būklės ataskaitoje pagal 2013 m. gruodţio 31 d. duomenis straipsniuose „Nebaigta statyba ir 

išankstiniai apmokėjimai“  nurodyta 1362,2 tūkst. Lt maţesnė suma.   

Administracija savo balanse apskaitė ilgalaikį materialųjį turtą (sporto aikštelę ir tvorą), kuris 

perduotas Kauno šv. Kazimiero pagrindinei mokyklai valdyti, naudoti ir disponuoti juo patikėjimo 

teise, dėl to ataskaitinio laikotarpio pabaigoje konsoliduotojoje Finansinės būklės ataskaitoje pagal 

2013 m. gruodţio 31 d. duomenis straipsniuose „Pastatai“  nurodyta 47,0 tūkst. Lt didesnė suma. 

Dėl to, kad Kauno vaikų darţelis „Aviliukas“ netinkamai sugrupavo ilgalaikį turtą, 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje konsoliduotojoje Finansinės būklės ataskaitoje pagal 2013 m. 

gruodţio 31 d. duomenis straipsnių „Mašinos ir įrenginiai“ duomenyse nurodyta 2,0 tūkst. Lt 

didesnė suma, o „Infrastruktūros ir kiti statiniai“   - atitinkamai maţesnė suma.  

Dėl to, kad biudţetinės įstaigos ilgalaikiam materialiajam turtui neteisingai skaičiavo 

nusidėvėjimą, ataskaitinio laikotarpio pabaigoje konsoliduotojoje Finansinės būklės ataskaitoje 

pagal 2013 m. gruodţio 31 d. duomenis straipsniuose „Mašinos ir įrenginiai“ likučiai sumaţinti   

0,5 tūkst. Lt, „Kitas ilgalaikis materialusis turtas“ likučiai padidinti 2,4 tūkst. Lt, „Baldai ir biuro 

įranga“ likučiai padidinti 0,9 tūkst. Lt. 

Kauno Šančių vidurinė mokykla, Kauno Jono Basanavičiaus gimnazija, Kauno lopšelis-

darţelis „Gandriukas“, Kauno lopšelis-darţelis „Vėrinėlis“ ir Kauno lopšelis-darţelis „Sadutė“ 

nesilaikė 13-ojo VSAFAS „Nematerialusis turtas“ 5 ir 56 punktų reikalavimų ir neteisingai 

sugrupavo nematerialųjį turtą, dėl to konsoliduotojoje Finansinės būklės ataskaitoje pagal 2013 m. 

gruodţio 31 d. duomenis straipsniuose „Plėtros darbai“ nurodyta 49,32 tūkst. Lt didesnė suma, o 

„Kitas nematerialusis turtas“ – 23,11 tūkst. Lt maţesnė suma ir „Nebaigta statyba ir išankstiniai 

mokėjimai“ – 26,21 tūkst. Lt maţesnė suma. 

 

Pastabos dėl Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų pateiktų ataskaitų duomenų likučių, 

kurių negalėjome patvirtinti dėl nepakankamai korektiškai tvarkomos apskaitos ir kurie turėtų 

įtakos  2013 metų  Ataskaitoje nurodytiems duomenims. 

 Pastebėta, kad Administracija ataskaitinio laikotarpio pabaigoje pastatų buhalterinėje 

sąskaitoje apskaitė nekilnojamąsias kultūros vertybes 8318,1 tūkst. Lt balansine verte ir šia suma 

padidino  Ataskaitos eilutėje 1.3 „Negyvenamieji pastatai“ nurodytus duomenis, bei ta pačia suma 

sumaţino eilutėje 1.5 „Nekilnojamosios   kultūros vertybės“ pateiktus duomenis. Dėl to, kad 

apskaitydama nekilnojamąsias kultūros vertybes Administracija nesilaikė 12-ojo VSAFAS 



 

 

13 

 

„Ilgalaikis materialusis turtas“ reikalavimų (neįvertino nekilnojamųjų kultūros vertybių tikrąja verte 

bei skaičiavo šiam turtui nusidėvėjimą), negalime patvirtinti  Ataskaitos eilutės 1.3 „Negyvenamieji 

pastatai“ bei eilutės 1.5 „Nekilnojamosios kultūros vertybės“ duomenų teisingumo. 

Kadangi Administracija, registruodama pagal koncesijos sutartis turtą ir įsipareigojimus 

nesivadovavo 27-ojo VSAFAS „Koncesijos ir valdţios ir privataus subjektų partnerystės sutartys“ 

ir 12-ojo VSAFAS „Ilgalaikis materialusis turtas“ reikalavimais, todėl nebuvo galimybės patvirtinti 

ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Finansinės būklės ataskaitos pagal 2013 m. gruodţio 31 d. 

duomenis straipsnių „Kiti ilgalaikiai įsipareigojimai“ duomenyse nurodytos 168201,4 tūkst. Lt 

sumos ir „Pastatai“ duomenyse nurodytos 22555,6 tūkst. Lt sumos bei „Infrastruktūros ir kiti 

statiniai“ duomenyse nurodytos 58549,0 tūkst. Lt sumos. 

Dėl to, kad Administracija sankryţos Pramonės pr. ir Draugystės g. rekonstruotoje dalyje 

atliktus šviesoforų įrengimo darbus apskaitė ne tikrąja verte, negalime patvirtinti ataskaitinio 

laikotarpio pabaigoje konsoliduotojoje Finansinės būklės ataskaitos pagal 2013 m. gruodţio 31 d. 

duomenis straipsniuose „Mašinos ir įrenginiai“  nurodytos 422,0 tūkst. Lt sumos teisingumo. 

Dėl to, kad Administracija nesuderino dalies skolų likučių su tiekėjais, o Kauno Aleksandro 

Puškino gimnazija neatliko įsiskolinimų tiekėjams inventorizacijos ir ne su visais tiekėjais suderino 

skolų likučius metų pabaigoje, negalime patvirtinti, kad ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 

konsoliduotojoje Finansinės būklės ataskaitoje pagal 2013 m. gruodţio 31 d. duomenis straipsnių 

„Tiekėjams mokėtinos sumos“ duomenyse nurodyta 15812,0 tūkst. Lt  (15762,0+50,0) suma yra 

teisinga.  

Dėl to, kad Kauno Aleksandro Puškino gimnazija neatliko įsiskolinimų biudţetui 

inventorizacijos ir nesuderino gyventojų pajamų mokesčio ir soc. draudimo įmokų skolų likučių 

metų pabaigoje, negalime patvirtinti, kad ataskaitinio laikotarpio pabaigoje konsoliduotojoje 

Finansinės būklės ataskaitoje pagal 2013 m. gruodţio 31 d. duomenis straipsnio „Kiti trumpalaikiai 

įsipareigojimai“ duomenyse nurodyta 1,3 tūkst. Lt suma yra teisinga.  

Pastabos dėl Savivaldybės įmonių ataskaitų duomenų  

Dėl įmonės apskaitos duomenų nepakankamumo nebuvo įvertintas ir patvirtintas                

SĮ ,,Kapinių prieţiūra“ balanso straipsnio ,,Pastatai ir statiniai” 2013 metų pradţios ir pabaigos 

likučių duomenyse nurodytos 419,9 tūkst. Lt pastatų ir statinių vertės tikrumas ir teisingumas. 

Pastebėta, kad SĮ ,,Kapinių prieţiūra“ nesivadovavo Lietuvos Respublikos nekilnojamojo 

turto registro įstatymo reikalavimais, perkant vandentiekio įrengimo darbus, nesivadovavo LR 

Viešųjų pirkimų įstatymo reikalavimų, nesilaikė Savivaldybės tarybos 2010-07-23 sprendimo       

Nr. T-474 (su vėlesniais pakeitimais) IId. 9 punkto nuostatos, kad vieta kolumbariumams įrengti 

kapinėse nustatoma rengiant teritorijų planavimo dokumentus.  



 

 

14 

 

Audito išvadoje pareikšta sąlyginė nuomonė dėl 2013 metų finansinių ataskaitų duomenų 

tikrumo ir teisingumo ir įmonei patikėto turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo teisėtumo. 

Pastabos dėl Savivaldybės įmonėms patikėto turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo 

duomenų 

Pastebėta, kad SĮ „Kauno planas“ nesivadovavo Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybės įmonių įstatymo ir Įmonės įstatų nuostatomis, nurodančiomis uţtikrinti efektyvų 

Įmonės savininko perduoto turto valdymą ir naudojimą, nes naudodama patikėtą turtą 2013 metų 

veiklai vykdyti patyrė ţenklių nuostolių.  

Apibendrinančios išvados 

Išanalizavus Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų ir kitų Savivaldybės kontroliuojamų 

subjektų audito ir kontrolės uţduočių metu nurodytus neatitikimus, nustatyta, kad jie daro poveikį 

Ataskaitos duomenims. 

Pagal audito pastabas nustatyta, kad Ataskaitoje nepagrįstai  1471,9 tūkst. Lt sumaţinti  

2013 metų pabaigos savivaldybei nuosavybės teise priklausančio nefinansinio ilgalaikio materialaus 

turto duomenys ir 126,0 tūkst. Lt padidinti savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto 

duomenys (1 eilutė). 

Ataskaitoje pateikti 2013 metų pabaigos finansinio turto duomenys (5 eilutė) padidinti 

8617,8 tūkst. Lt dėl neteisingai taikyto nuosavybės metodo apskaitant investicijas į 

kontroliuojamus, asocijuotus ir kitus subjektus bei į turto ataskaitą  įtrauktų savivaldybės 

biudţetinių įstaigų, išteklių fondų  įsiskolinimų.  

 Ataskaitoje pateikti 2013 metų pabaigos įsipareigojimų duomenys (5 eilutė) sumaţinti 

7671,3 tūkst. Lt, kadangi į turto ataskaitą neįtraukti savivaldybės administracijos, išteklių fondų ir 

savivaldybės įmonių įsipareigojimai. 

Dėl nepakankamai korektiškai tvarkomos apskaitos ir įmonių duomenų nepakankamumo 

audito metu nepatvirtinti Ataskaitoje pateikti duomenys apie 90264,6 tūkst. Lt nefinansinį turtą 

(ilgalaikį materialųjį turtą) metų pabaigoje (1 eilutė) ir 184014,7 tūkst. Lt  įsipareigojimus.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

15 

 

 
Kauno miesto savivaldybės kontrolieriaus 

        2014 m. liepos 1 d. išvados Nr.AP/01-12 

    4 priedas 
 

 

REKOMENDACIJOS 

 
 

Audito ir kontrolės uţduočių ataskaitose buvo pateiktos detalios rekomendacijos nustatytų 

trūkumų šalinimui. Visos ataskaitos ir išvados teisės aktų nustatyta tvarka yra pateiktos 

Savivaldybės merui, Administracijos direktoriui ir tikrintų subjektų vadovams. 

Administracijos ir kitų audituotų subjektų vadovai ėmėsi priemonių nurodytiems 

neatitikimams šalinti. 

Rekomendacijų įgyvendinimas bus vertinamas atliekant naujus auditus. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

16 

 

 

 

Kauno miesto savivaldybės kontrolieriaus 

2014 m. liepos 1 d. išvados Nr.AP/01-12 

                   5 priedas 

 

BAIGIAMOJI DALIS 

 

Išvada paremta Ataskaitos vertinimo rezultatais. Savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

Ataskaitos parengimą vertino pagal reikalavimus, nustatytus Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatyme ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2013-04-30 nutarimu Nr. 380 „Dėl savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto 

ir savivaldybės patikėjimo teise valdomo valstybės turto ataskaitos rengimo“ patvirtintus  

reikalavimus. 

Pagal Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymą, Savivaldybės kontrolierius teikia 

Savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti Savivaldybės biudţeto vykdymo ataskaitų rinkinio, 

rengia ir teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas dėl Savivaldybės naudojimosi bankų 

kreditais, paskolų ėmimo ir teikimo, garantijų suteikimo ir laidavimo kreditoriams uţ Savivaldybės 

įmonių imamas paskolas, rengia ir teikia sprendimams priimti reikalingas išvadas, suteikiančias 

Savivaldybės tarybai pagrindą tvirtinti koncesijos konkurso sąlygas ir pagrindines koncesijos 

sutarties sąlygas, Savivaldybės tarybai nustačius konkurso etapus iki koncesijos sutarties 

pasirašymo, rengia išvadas galutiniam koncesijos sutarties projektui, taip pat kitas išvadas, 

nurodytas Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatyme, todėl dalis informacijos yra pateikta 

jose.  

Išvada parengta vykdant Savivaldybės kontrolieriaus uţduotį – įvertinti, ar Ataskaita 

parengta pagal Lietuvos Respublikos ir Savivaldybės institucijų teisės aktų reikalavimus nustatytus 

Ataskaitai.  

Išvadą ir jos priedus parengė Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos vyriausieji 

specialistai Vilija Sutkuvienė ir Asta Veselkienė. 

 

 


